
1 

 

BIROUL ELECTORAL DE 
CIRCUMSCRIPTIE COMUNALĂ NR. 18 

CLINCENI- JUDEŢUL ILFOV pentru alegerea membrilor 
din România în Parlamentul European şi pentru alegerea autorităţilor 

administraţiei publice locale din anul 2024 
Sala dc Consiliu a Primăriei Comunei Clinceni, sat Clinceni, str Principală, 

nr. 107A, jud. Ilfov Telefon fix: 021/369.40,41 int. 33,fax: 021/369.43.93, 
Telefon mobil: 073/123.16.94 

E-mail:if.clinceni@bec.ro 
 
 
 

 
HOTĂRÂREA nr. 17/05.06.2024 

privind cererile de înlocuire a delegaţilor desemnaţi de partidele politice în 
secţiile de votare nr. 186, 187 şi 189 nivelul Circumscripţiei Comunale nr. 18 - 

Clinceni, judeţul Ilfov 
Având în vedere: 

- Cererea partidului Alianţa pentru Unirea Românilor, înregistrată sub nr. 69/6.06.2024 
privind indisponibilitatea de a participa la alegerea membrilor din România în Parlamentul 
European şi pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale din data de 09 Iunie 
2024, de inlocuire a domnului DOP RADU CONSTANTIN cu doamna BUDĂI 
ADRIANA- VALENTINA şi a doamnei CREFELEAN IONICA RAMONA cu domnul 
ZAMFIR ADRIAN-GABRIEL, 
- Cererea partidului Uniunea Salvaţi România, înregistrată sub nr. 71/6.06.2024 privind 
indisponibilitatea de a participa Ia alegerea membrilor din România în Parlamentul European 
şi pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale din data de 09 Iunie 2024, de 
inlocuire a doamnei IONESCU ALINA cu domnul RĂZVAN MATEI; 
- Dispoziţiile art. 7 din Hotărârea BEC nr. 117H/10.05.2024, republicată, stabilesc cu 
claritate că birourile electorale de circumscripţie comunală, orăşenească, municipală şi 
respectiv de sector al municipiului Bucureşti au competenţa de a analiza temeinicia şi 
legalitatea motivelor invocate în cererile de înlocuire a reprezentanţilor desemnaţi de 
partidele politice ca membri ai secţiilor de votare, până în preziua votării; 

în temeiul art. 52 alin. (1) şi (2) din Legea nr. 115/2015, cu majoritate de voturi ale 
celor prezenţi, inclusiv prin videoconferinţă, exprimate în cadrul şedinţei, 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE COMUNALĂ NR. 18 
CLINCENI - JUDEŢUL ILFOV 

HOTĂRĂŞTE:



Art. 1, Admite cererile partidului Alianţa pentru Unirea Românilor şi a partidului Uniunea  
Salvaţi România. 

Art. 2. Dispune înlocuirea domnului DOP RADU CONSTANTIN, desemnai ca membru al 
secţiei de votare nr. 186 Clinceni- Judeţul lllov din partea partidului Alianţa lAint.m..Rom:mm. eu 
doamna BUDĂ1 ADRIANA VALENTINA. 

Art. 3. Dispune înlocuirea doamnei CREFELEAN IONICA RAMONA, desemnată ca 
membru al secţiei de votare nr, 189 Clinceni- Judeţul Ilfov din partea partidului Alianţa pentru 
România, cu domnul ZAMFIR ADRIAN-GABRIEL. 

Art. 4. Dispune înlocuirea doamnei 10NESCU ALINA, desemnată ca membru al secţiei de 
votare nr. 186 Clinceni- Judeţul Ilfov din partea partidului Uniunea Salvaţi România, cu domnul 
RĂZVAN MATEI. 

Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Biroului Electoral de 
Circumscripţie Comunală Nr. 18 Clinceni - Judeţul Ilfov, pe pagina de internet  https://primaria-
clinceni.ro/alegeri-2024 şi va fi comunicată partidului Uniunea Salvaţi România şi partidului Alianţa 
pentru Unirea Românilor. 

Pronunţată în şedinţa Biroului Electoral de Circumscripţie Comunală Nr. 18 Clinceni - 
Judeţul Ilfov astăzi, 05.06.2024, ora 19.30. 

PREŞEDINTE, LOCŢIITOR, 
Dincă Oana-Elena Spînu Rodica-Magdalena 

»Membri: 

1. Domnul MOVILEANU IONUŢ, reprezentant PSD 

2. Doamna BELDIMAN ELENA GABRIELA - reprezentant PNL 

3.   Domnul DRAG AN TACHE - reprezentant USR  

4.   Doamna BIGAN CRISTIANA - reprezentant UDMR 

5. Doamna NICULAE IULIANA - reprezentant AUR 

6. Doamna IVAN ANDREEA ELENA - reprezentant al Grupula, Parlamentar al minorităţilor 
naţionale din C.D.E.P. 

7. Doamna TOPIRCEANU ANDREEA-ELENA - reprezentant al Partidului PRO 

ROMÂNIA 


	HOTĂRÂREA nr. 17/05.06.2024

